
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO

COORDENADORIA GERAL DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E GESTÃO
EXERCÍCIO: 2006

R$1,00

Especificação TesouroEsfera Total Outras Fontes

ORGÃO: 01 - CAMARA MUNICIPAL

01  -  LEGISLATIVA 9.668.452 9.668.452FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

9.668.452

9.668.452

9.668.452

9.668.452SubTotal:

ORGÃO: 02 - SEMUG - S.M.DE GOVERNO

04  -  ADMINISTRAÇÃO 6.924.154 6.924.154FISCAL

14  -  DIREITOS DA CIDADANIA 561.275 561.275FISCAL

06  -  SEGURANÇA PÚBLICA 450.000 450.000FISCAL

18  -  GESTÃO AMBIENTAL 250.000 250.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

8.185.429

8.185.429

8.185.429

8.185.429SubTotal:

ORGÃO: 03 - SEMUAM-S.M DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

15  -  URBANISMO 1.420.000 1.420.000FISCAL

16  -  HABITAÇÃO 800.000 800.000FISCAL

04  -  ADMINISTRAÇÃO 2.235.681 2.235.681FISCAL

18  -  GESTÃO AMBIENTAL 3.800.000 3.800.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

8.255.681

8.255.681

8.255.681

8.255.681SubTotal:

ORGÃO: 04 - SEMAD-S.M ADMINISTRACAO

04  -  ADMINISTRAÇÃO 12.109.270 12.109.270FISCAL

10  -  SAÚDE 121.000 121.000SEGURIDADE

Total:

Fiscal:

Seguridade

12.230.270

12.109.270

121.000

12.230.270

12.109.270

121.000

SubTotal:

ORGÃO: 05 - SEMEF-S.M PLANEJAMENTO,ECONOMIA E FINANÇAS

04  -  ADMINISTRAÇÃO 7.954.973 7.954.973FISCAL

27  -  DESPORTO E LAZER 3.500.000 3.500.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

11.454.973

11.454.973

11.454.973

11.454.973SubTotal:

1/6



R$1,00
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ORGÃO: 06 - SEMOSP-S.M DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

04  -  ADMINISTRAÇÃO 3.944.115 3.944.115FISCAL

15  -  URBANISMO 60.390.000 60.390.000FISCAL

17  -  SANEAMENTO 49.458.223 49.458.223SEGURIDADE

26  -  TRANSPORTE 5.312.000 5.312.000FISCAL

25  -  ENERGIA 16.260.514 16.260.514FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

135.364.852

85.906.629

49.458.223

135.364.852

85.906.629

49.458.223

SubTotal:

ORGÃO: 07 - SEMED-S.M DE EDUCAÇÃO

08  -  ASSISTÊNCIA SOCIAL 20.000 20.000SEGURIDADE

12  -  EDUCAÇÃO 134.226.661 134.226.661FISCAL

15  -  URBANISMO 150.000 150.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

134.396.661

134.376.661

20.000

134.396.661

134.376.661

20.000

SubTotal:

ORGÃO: 08 - SEMUS-S.M DE SAUDE

10  -  SAÚDE 39.709.146 39.709.146SEGURIDADE

Total:

Fiscal:

Seguridade

39.709.146

39.709.146

39.709.146

39.709.146

SubTotal:

ORGÃO: 09 - P.G.M-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

04  -  ADMINISTRAÇÃO 1.995.722 1.995.722FISCAL

28  -  ENCARGOS ESPECIAIS 230.000 230.000FISCAL

02  -  JUDICIARIA 500.000 500.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

2.725.722

2.725.722

2.225.722

2.225.722

500.000

500.000SubTotal:

ORGÃO: 10 - SEMCATUR-S.M CULTURA E TURISMO

04  -  ADMINISTRAÇÃO 620.755 620.755FISCAL

13  -  CULTURA 1.350.000 1.350.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

1.970.755

1.970.755

1.970.755

1.970.755SubTotal:

ORGÃO: 11 - SEMPS-S.M DE PROMOÇÃO SOCIAL

04  -  ADMINISTRAÇÃO 1.010.011 1.010.011FISCAL

08  -  ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.130.000 1.130.000SEGURIDADE

10  -  SAÚDE 150.000 150.000SEGURIDADE

12  -  EDUCAÇÃO 50.000 50.000FISCAL
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Total:

Fiscal:

Seguridade

2.340.011

1.060.011

1.280.000

2.340.011

1.060.011

1.280.000

SubTotal:

ORGÃO: 12 - SCOSITRAN-S.M CONTROLE SISTEMA MUNICIPAL DE TRANSITO

04  -  ADMINISTRAÇÃO 1.443.835 1.443.835FISCAL

15  -  URBANISMO 250.000 250.000FISCAL

26  -  TRANSPORTE 20.300.000 20.300.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

21.993.835

21.993.835

21.993.835

21.993.835SubTotal:

ORGÃO: 13 - SEMIC-S.M DE INDUSTRIA,COMERCIO E AGRICULTURA

04  -  ADMINISTRAÇÃO 671.347 671.347FISCAL

20  -  AGRICULTURA 250.000 250.000FISCAL

22  -  INDÚSTRIA 400.000 400.000FISCAL

23  -  COMÉRCIO E SERVIÇOS 500.000 500.000FISCAL

25  -  ENERGIA 142.500 142.500FISCAL

19  -  CIÊNCIA E TECNOLOGIA 410.000 410.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

2.373.847

2.373.847

2.373.847

2.373.847SubTotal:

ORGÃO: 14 - SEMTE-S.M TRABALHO E EMPREGO

04  -  ADMINISTRAÇÃO 818.813 818.813FISCAL

11  -  TRABALHO 1.700.000 1.700.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

2.518.813

2.518.813

2.518.813

2.518.813SubTotal:

ORGÃO: 15 - SEMCOGER-S.M CONTROLE GERAL

04  -  ADMINISTRAÇÃO 795.568 795.568FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

795.568

795.568

795.568

795.568SubTotal:

ORGÃO: 16 - SEMEL-S.M DE ESPORTE E LAZER

04  -  ADMINISTRAÇÃO 406.708 406.708FISCAL

12  -  EDUCAÇÃO 1.590.000 1.590.000FISCAL

27  -  DESPORTO E LAZER 176.000 176.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

2.172.708

2.172.708

2.172.708

2.172.708SubTotal:
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ORGÃO: 17 - SEMACOM-S.M DE ASSUNTOS COMUNITARIOS

04  -  ADMINISTRAÇÃO 416.707 416.707FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

416.707

416.707

416.707

416.707SubTotal:

ORGÃO: 18 - SEMID-SECRETARIA MUNICIPAL DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

04  -  ADMINISTRAÇÃO 369.790 369.790FISCAL

08  -  ASSISTÊNCIA SOCIAL 250.000 250.000SEGURIDADE

10  -  SAÚDE 110.000 110.000SEGURIDADE

Total:

Fiscal:

Seguridade

729.790

369.790

360.000

729.790

369.790

360.000

SubTotal:

ORGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

04  -  ADMINISTRAÇÃO 790.000 790.000FISCAL

15  -  URBANISMO 56.005.889 56.005.889FISCAL

16  -  HABITAÇÃO 8.564.380 8.564.380FISCAL

17  -  SANEAMENTO 14.000.000 14.000.000SEGURIDADE

Total:

Fiscal:

Seguridade

79.360.269

65.360.269

14.000.000

79.360.269

65.360.269

14.000.000

SubTotal:

ORGÃO: 20 - SECRETARIA MUNICIAL DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E GESTÃO

04  -  ADMINISTRAÇÃO 3.751.000 3.751.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

3.751.000

3.751.000

3.751.000

3.751.000SubTotal:

ORGÃO: 22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS ESTRATÉGICOS

04  -  ADMINISTRAÇÃO 398.737 398.737FISCAL

14  -  DIREITOS DA CIDADANIA 741.530 741.530FISCAL

24  -  COMUNICAÇÕES 6.320.000 6.320.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

7.460.267

7.460.267

7.460.267

7.460.267SubTotal:

ORGÃO: 30 - F.M.A.S-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08  -  ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.232.750 4.232.750SEGURIDADE

12  -  EDUCAÇÃO 1.200.000 1.200.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

5.432.750

200.000

3.532.750

5.432.750

200.000

3.532.750

SubTotal:
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ORGÃO: 31 - F.M.S-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10  -  SAÚDE 126.408.411 13.046.229 113.362.182SEGURIDADE

Total:

Fiscal:

Seguridade

126.408.411

123.084.454

13.046.229

13.046.229

113.362.182

110.038.225

SubTotal:

ORGÃO: 33 - FUNTRANI-FUNDO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE NOVA IGUAÇU

15  -  URBANISMO 200.000 120.000 80.000FISCAL

26  -  TRANSPORTE 1.000.000 1.000.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

1.200.000

1.250.000

120.000

120.000

1.080.000

1.130.000SubTotal:

ORGÃO: 40 - PREVINI-INST.PREVIDENCIA DOS SERV. MUNICIPAIS DE NOVA IGUACU

09  -  PREVIDÊNCIA SOCIAL 52.500.000 47.500.000 5.000.000SEGURIDADE

Total:

Fiscal:

Seguridade

52.500.000

52.500.000

47.500.000

47.500.000

5.000.000

5.000.000

SubTotal:

ORGÃO: 50 - FENIG-FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE NOVA IGUACU

04  -  ADMINISTRAÇÃO 825.242 825.242FISCAL

10  -  SAÚDE 495.000 295.000 200.000SEGURIDADE

12  -  EDUCAÇÃO 2.300.231 1.519.500 780.731FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

3.620.473

3.344.973

495.000

2.639.742

2.344.742

295.000

980.731

1.000.231

200.000

SubTotal:

ORGÃO: 61 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU

04  -  ADMINISTRAÇÃO 16.000.000 16.000.000FISCAL

10  -  SAÚDE 4.000.000 4.000.000SEGURIDADE

12  -  EDUCAÇÃO 2.500.000 2.500.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

22.500.000

18.500.000

4.000.000

22.500.000

18.500.000

4.000.000

SubTotal:

ORGÃO: 62 - EMLURB-EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

04  -  ADMINISTRAÇÃO 1.930.620 1.016.870 913.750FISCAL

15  -  URBANISMO 20.950.000 20.950.000FISCAL

18  -  GESTÃO AMBIENTAL 1.510.000 1.510.000FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

24.390.620

24.390.620

23.476.870

23.476.870

913.750

913.750SubTotal:
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ORGÃO: 99 - RESERVA DE CONTIGENCIA

99  -  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 3.005.111 3.005.111FISCAL

Total:

Fiscal:

Seguridade

3.005.111

3.005.111

3.005.111

3.005.111SubTotal:

Total: 726.932.121 599.662.708 127.269.413
Fiscal: 434.347.591 429.873.110 4.474.481

Seguridade: 292.584.530 169.789.598 122.794.932
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