EXERCÍCIO: 2006

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO

R\$1,00

Especificação	Esfera	Total	Tesouro	Outras Fontes	
ORGÃO: 01 - CAMARA MUNICIPAL					
01 - LEGISLATIVA	FISCAL	9.668.452	9.668.452		
	Total:	9.668.452	9.668.452		
SubTotal:	Fiscal: Seguridade	9.668.452	9.668.452		
ORGÃO: 02 - SEMUG - S.M.DE GOVE					
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	6.924.154	6.924.154		
14 - DIREITOS DA CIDADANIA	FISCAL	561.275	561.275		
06 - SEGURANÇA PÚBLICA	FISCAL	450.000	450.000		
18 - GESTÃO AMBIENTAL	FISCAL	250.000	250.000		
	Total:	8.185.429	8.185.429		
SubTotal:	Fiscal:	8.185.429	8.185.429		
	Seguridade				
ORGÃO: 03 - SEMUAM-S.M DE URBA	l I				
15 - URBANISMO	FISCAL	1.420.000	1.420.000		
16 - HABITAÇÃO	FISCAL	800.000	800.000		
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	2.235.681	2.235.681		
18 - GESTÃO AMBIENTAL	FISCAL	3.800.000	3.800.000		
SubTatal	Total:	8.255.681	8.255.681		
SubTotal:	Fiscal: Seguridade	8.255.681	8.255.681		
ORGÃO: 04 - SEMAD-S.M ADMINISTRACAO					
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	12.109.270	12.109.270		
10 - SAÚDE	SEGURIDADE	121.000	121.000		
	Total:	12.230.270	12.230.270		
SubTotal:	Fiscal:	12.109.270	12.109.270		
	Seguridade	121.000	121.000		
ORGÃO: 05 - SEMEF-S.M PLANEJAMENTO,ECONOMIA E FINANÇAS					
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	7.954.973	7.954.973		
27 - DESPORTO E LAZER	FISCAL	3.500.000	3.500.000		
	Total:	11.454.973	11.454.973		
SubTotal:	Fiscal:	11.454.973	11.454.973		
<u> </u>	Seguridade		l		

Especificação	Esfera	Total	Tesouro	Outras Fontes		
ORGÃO: 06 - SEMOSP-S.M DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS						
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	3.944.115	3.944.115			
15 - URBANISMO	FISCAL	60.390.000	60.390.000			
17 - SANEAMENTO	SEGURIDADE	49.458.223	49.458.223			
26 - TRANSPORTE	FISCAL	5.312.000	5.312.000			
25 - ENERGIA	FISCAL	16.260.514	16.260.514			
SubTotal:	Total: Fiscal: Seguridade	135.364.852 85.906.629 49.458.223	135.364.852 85.906.629 49.458.223			
ORGÃO: 07 - SEMED-S.M DE EDUCA	\ÇÃO					
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEGURIDADE	20.000	20.000			
12 - EDUCAÇÃO	FISCAL	134.226.661	134.226.661			
15 - URBANISMO	FISCAL	150.000	150.000			
SubTotal:	Total: Fiscal: Seguridade	134.396.661 134.376.661 20.000	134.396.661 134.376.661 20.000			
ORGÃO: 08 - SEMUS-S.M DE SAUDE						
10 - SAÚDE	SEGURIDADE	39.709.146	39.709.146			
SubTotal:	Total: Fiscal: Seguridade	39.709.146 39.709.146	39.709.146 39.709.146			
ORGÃO: 09 - P.G.M-PROCURADORI	ORGÃO: 09 - P.G.M-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO					
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	1.995.722	1.995.722			
28 - ENCARGOS ESPECIAIS	FISCAL	230.000	230.000			
02 - JUDICIARIA	FISCAL	500.000		500.000		
SubTotal:	Total: Fiscal: Seguridade	2.725.722 2.725.722	2.225.722 2.225.722	500.000 500.000		
ORGÃO: 10 - SEMCATUR-S.M CULTURA E TURISMO						
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	620.755	620.755			
13 - CULTURA	FISCAL	1.350.000	1.350.000			
SubTotal:	Total: Fiscal: Seguridade	1.970.755 1.970.755	1.970.755 1.970.755			
ORGÃO: 11 - SEMPS-S.M DE PROMOÇÃO SOCIAL						
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	1.010.011	1.010.011			
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEGURIDADE	1.130.000	1.130.000			
10 - SAÚDE	SEGURIDADE	150.000	150.000			
12 - EDUCAÇÃO	FISCAL	50.000	50.000			

Especificação	Esfera	Total	Tesouro	Outras Fontes	
	Total:	2.340.011	2.340.011		
SubTotal:		1.060.011	1.060.011		
-	Seguridade	1.280.000	1.280.000		
ORGÃO: 12 - SCOSITRAN-S.M CONT	ROLE SISTEMA	MUNICIPAL DE TR	RANSITO		
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	1.443.835	1.443.835		
15 - URBANISMO	FISCAL	250.000	250.000		
26 - TRANSPORTE	FISCAL	20.300.000	20.300.000		
	Total:	21.993.835	21.993.835		
SubTotal:		21.993.835	21.993.835		
-	Seguridade				
ORGÃO: 13 - SEMIC-S.M DE INDUST	RIA,COMERCIO				
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	671.347	671.347		
20 - AGRICULTURA	FISCAL	250.000	250.000		
22 - INDÚSTRIA	FISCAL	400.000	400.000		
23 - COMÉRCIO E SERVIÇOS	FISCAL	500.000	500.000		
25 - ENERGIA	FISCAL	142.500	142.500		
19 - CIÊNCIA E TECNOLOGIA	FISCAL	410.000	410.000		
	Total:	2.373.847	2.373.847		
SubTotal:		2.373.847	2.373.847		
	Seguridade				
ORGÃO: 14 - SEMTE-S.M TRABALHO	D E EMPREGO				
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	818.813	818.813		
11 - TRABALHO	FISCAL	1.700.000	1.700.000		
	Total:	2.518.813	2.518.813		
SubTotal:		2.518.813	2.518.813		
Seguridade					
ORGÃO: 15 - SEMCOGER-S.M CONTROLE GERAL					
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	795.568	795.568		
	Total:	795.568	795.568		
SubTotal:	Fiscal: Seguridade	795.568	795.568		
ORGÃO: 16 - SEMEL-S.M DE ESPORTE E LAZER					
	ı	406.708	400 700		
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL		406.708		
12 - EDUCAÇÃO	FISCAL	1.590.000	1.590.000		
27 - DESPORTO E LAZER	FISCAL	176.000	176.000		
SubTotal:	Total: Fiscal:	2.172.708 2.172.708	2.172.708 2.172.708		
Sub i Otal.	Seguridade	2.172.700	2.172.700		

Especificação	Esfera	Total	Tesouro	Outras Fontes
ORGÃO: 17 - SEMACOM-S.M DE ASSUNTOS COMUNITARIOS				
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	416.707	416.707	
	Total:	416.707	416.707	
SubTotal:	Fiscal:	416.707	416.707	
	Seguridade			
ORGÃO: 18 - SEMID-SECRETARIA M	UNICIPAL DO ID	OSO E DA PESSO	A COM DEFICIÊNC	IA
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	369.790	369.790	
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEGURIDADE	250.000	250.000	
10 - SAÚDE	SEGURIDADE	110.000	110.000	
	Total:	729.790	729.790	
SubTotal:	Fiscal:	369.790	369.790	
	Seguridade	360.000	360.000	
ORGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIP	AL DE PROJETO	S ESPECIAIS		
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	790.000	790.000	
15 - URBANISMO	FISCAL	56.005.889	56.005.889	
16 - HABITAÇÃO	FISCAL	8.564.380	8.564.380	
17 - SANEAMENTO	SEGURIDADE	14.000.000	14.000.000	
	Total:	79.360.269	79.360.269	
SubTotal:	Fiscal:	65.360.269	65.360.269	
	Seguridade	14.000.000	14.000.000	
ORGÃO: 20 - SECRETARIA MUNICIA	L DE ORÇAMEN	TO, PLANEJAMEN	ITO E GESTÃO	
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	3.751.000	3.751.000	
	Total:	3.751.000	3.751.000	
SubTotal:	Fiscal:	3.751.000	3.751.000	
	Seguridade			
ORGÃO: 22 - SECRETARIA MUNICIP	AL DE COMUNIC	CAÇÃO SOCIAL E	ASSUNTOS ESTRA	TÉGICOS
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	398.737	398.737	
14 - DIREITOS DA CIDADANIA	FISCAL	741.530	741.530	
24 - COMUNICAÇÕES	FISCAL	6.320.000	6.320.000	
	Total:	7.460.267	7.460.267	
SubTotal:	Fiscal:	7.460.267	7.460.267	
	Seguridade		l	
ORGÃO: 30 - F.M.A.S-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEGURIDADE	4.232.750		4.232.750
12 - EDUCAÇÃO	FISCAL	1.200.000		1.200.000
	Total:	5.432.750		5.432.750
SubTotal:	Fiscal:	200.000		200.000
	Seguridade	3.532.750		3.532.750

Especificação	Esfera	Total	Tesouro	Outras Fontes
ORGÃO: 31 - F.M.S-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				
10 - SAÚDE	SEGURIDADE	126.408.411	13.046.229	113.362.182
	Total:	126.408.411	13.046.229	113.362.182
SubTotal:		400 004 454	40.040.000	440 000 005
	Seguridade	123.084.454	13.046.229	110.038.225
ORGÃO: 33 - FUNTRANI-FUNDO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE NOVA IGUAÇU				
15 - URBANISMO	FISCAL	200.000	120.000	80.000
26 - TRANSPORTE	FISCAL	1.000.000		1.000.000
	Total:	1.200.000	120.000	1.080.000
SubTotal:	Fiscal:	1.250.000	120.000	1.130.000
~	Seguridade	1	l	
ORGÃO: 40 - PREVINI-INST.PREVIDE	ENCIA DOS SER\	/. MUNICIPAIS DE	NOVA IGUACU	
09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL	SEGURIDADE	52.500.000	47.500.000	5.000.000
SubTotal:	Total: Fiscal:	52.500.000	47.500.000	5.000.000
Subiotal:	Seguridade	52.500.000	47.500.000	5.000.000
ORGÃO: 50 - FENIG-FUNDAÇÃO ED				0.000.000
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	825.242	825.242	
10 - SAÚDE	SEGURIDADE	495.000	295.000	200.000
12 - EDUCAÇÃO	FISCAL	2.300.231	1.519.500	780.731
	Total:	3.620.473	2.639.742	980.731
SubTotal:	Fiscal:	3.344.973	2.344.742	1.000.231
	Seguridade	495.000	295.000	200.000
ORGÃO: 61 - COMPANHIA DE DESE	NVOLVIMENTO [DE NOVA IGUAÇU		
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	16.000.000	16.000.000	
10 - SAÚDE	SEGURIDADE	4.000.000	4.000.000	
12 - EDUCAÇÃO	FISCAL	2.500.000	2.500.000	
	Total:	22.500.000	22.500.000	
SubTotal:		18.500.000	18.500.000	
	Seguridade	4.000.000	4.000.000	
ORGÃO: 62 - EMLURB-EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA				
04 - ADMINISTRAÇÃO	FISCAL	1.930.620	1.016.870	913.750
15 - URBANISMO	FISCAL	20.950.000	20.950.000	
18 - GESTÃO AMBIENTAL	FISCAL	1.510.000	1.510.000	
	Total:	24.390.620	23.476.870	913.750
SubTotal:		24.390.620	23.476.870	913.750
	Seguridade			

Especificação	Esfera	Total	Tesouro	Outras Fontes	
ORGÃO: 99 - RESERVA DE CONTIGENCIA					
99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA	FISCAL	3.005.111	3.005.111		
	Total:	3.005.111	3.005.111		
SubTotal:	Fiscal:	3.005.111	3.005.111		
	Seguridade				
	Total:	726.932.121	599.662.708	127.269.413	
	Fiscal:	434.347.591	429.873.110	4.474.481	
	Seguridade:	292.584.530	169.789.598	122.794.932	